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Węgierska  Federacja  Piłkarska  (MLSZ)  ogłosiła  zakaz
eksponowania  szalików  z  mapą  Wielkich  Węgier  —  donosi
węgierski  serwis  informacyjny  „Magyar  Jelen”.

W  listopadzie  ubiegłego  roku  pięć  krajów  sąsiadujących  z
Węgrami potępiło premiera Węgier Viktora Orbána za noszenie
szalika,  twierdząc,  że  reprezentuje  on  postawę
rewizjonistyczną,  ale  Orbán  powiedział  wtedy,  że  nie  ma
powodu, by cokolwiek więcej w tym odczytywać. Mapa Wielkich
Węgier  przedstawia  Węgry  przed  ich  podziałem  po  I  wojnie
światowej,  w  wyniku  którego  Węgry  straciły  dwie  trzecie
swojego terytorium i ogromną część ludności na rzecz kilku
sąsiednich krajów.

Wynikająca z tego krótka dyplomatyczna burza została szybko
załagodzona  podczas  spotkania  Grupy  Wyszehradzkiej  na
Słowacji.

Magyar Jelen, powołując się na doniesienia, że MLSZ zakazuje
noszenia  szalików  na  meczach  międzynarodowych,  zapytał
federację o powód tej decyzji. MLSZ w odpowiedzi stwierdziła,
że sprawa sięga marca ubiegłego roku, kiedy to organizatorzy
meczu  Irlandia  Północna-Węgry  próbowali  odebrać  szaliki
węgierskim kibicom. Dodała, że zarówno UEFA, jak i FIFA uznają
te szaliki za eksponujące prowokacyjny, polityczny przekaz.

„Inspektorzy UEFA i FIFA mogą interpretować te symbole jako
niosące  polityczne  przesłanie  z  prowokacyjnym  zamiarem”  –
napisała  MLSZ  w  oświadczeniu.  „Eksponowanie  przekazów
politycznych  jest  zabronione  przez  przepisy  UEFA  i  FIFA,
dlatego  MLSZ  może  zostać  w  takich  przypadkach  ukarana  na
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podstawie  obowiązujących  przepisów”.  „W  takich  przypadkach
MLSZ byłaby zmuszona do przekazania kibicowi kary nałożonej za
wywieszenie nieautoryzowanego transparentu. Aby temu zapobiec,
związek  będzie  nadal  odmawiał  zgody  na  wywieszanie  takich
flag, dopóki nie zmieni się praktyka dyscyplinarna UEFA w tym
zakresie i prosi wszystkich o powstrzymanie się od wywieszania
takich flag i banerów na meczach reprezentacji, pomagając w
ten  sposób  drużynie  narodowej  rozgrywać  swoje  mecze  przy
pełnej sali” – podsumowano.
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